
  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 1 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.   DEL 
 

 
 

OGGETTO:  
 
 

 
PROPONENTE: SSD Qualità, Accreditamento, Clinical Governance, Risk Management 
Dirigente Responsabile dott. Roberto Foddanu 
 
 
ESTENSORE: dott.ssa Elisa Mara 
 
 
PROPOSTA N: PDEL/1188 del 08.11.2023 
 
 
 
PARERE DIRETTRICE AMMINISTRATIVA - Dott.ssa Maria Dolores Soddu: 
 

FAVOREVOLE [X] NON FAVOREVOLE [     ] 
 
 
PARERE DIRETTORE SANITARIO - Dott. Luigi Cugia: 

 

FAVOREVOLE [X] NON FAVOREVOLE [     ] 
 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari: 

 

SI [    ] NO [ X ] 
 

 
La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni. 

 

La Direttrice della SSD Affari Generali, Legali, Comunicazione URP:  

Dott.ssa Marina Iole Crasti 

 
  

Comitato per la lotta alle Infezioni correlate all'Assistenza" (CICA)-Nomina componenti e Gruppi 
Operativi per la gestione del rischio infettivo (GO). 
 

firma digitale 

_______________________ 

firma digitale 

_____________

__________ 

angela.polo
Font monospazio
1092                    09/11/2023

angela.polo
Font monospazio
09/11/2023



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 2 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
 
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 

con la quale viene nominato Direttore Generale dell’AOU di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo 
Spano; 

 
CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico decorre dal 1 gennaio 
2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta; 

 
VISTA la Deliberazione n. 1 del 4.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria (AOU) di Sassari. Nomina Direttore 
generale;” 

 
VISTA  la Deliberazione n. 472 del 20.06.2022 con la quale viene nominata la Dott.ssa Maria Dolores 

Soddu quale Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 473 del 20.06.2022 con la quale viene nominato il Dott. Luigi Cugia quale 

Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 570 del 14.07.2022 “Sostituzione Direttore Generale in caso vacanza dell’ufficio, di 

assenza o impedimento”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 571 del 14.07.2022 “Nomina sostituti in caso di assenza o impedimento del Direttore 

Sanitario e della Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 871 del 10.08.2023 con la quale al soggetto proponente è stato attribuito 

l’incarico di Direttore della SSD Qualità Accreditamento Clinical Governance Risk Management;   
 
VISTE le Deliberazioni: 

- n. 561 del 23.05.2023 “Revisione Atto Aziendale approvato con Deliberazione n. 10 del 
05.01.2023 e Deliberazione n. 190 del 20.02.2023 avente ad oggetto “Presa d’atto della 
Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 4/66 del 16.02.2023”. Atto aziendale 
dell’Azienda ospedaliero-universitaria (AOU) di Sassari. Esito verifica di conformità ai sensi 
dell’art. 19, comma 4, L.R. 11.9.2020, n. 24”; 

- n. 678 del 23.06.2023 “Presa d’atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 21/17 del 22.06.2023 “Atto Aziendale dell’Azienda ospedaliero - universitaria (AOU) di 
Sassari. Proposta di modifica. Verifica di conformità ai sensi dell’art. 19, comma4, legge regionale 
11.9.2020, n. 24”; 

- n. 695 del 28.06.2023 “Approvazione del Regolamento Attuativo dell’Atto Aziendale”; 
- n. 737 del 4.07.2023 “Aggiornamento Deliberazione n. 696 del 28.06.2023 “Funzionigramma 

dell’Atto Aziendale”; 



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 3 
 

- n. 842 del 31.07.2023 “Attribuzione dei Dipartimenti del DAI, delle Professioni Sanitarie e di 
quello Tecnico-amministrativo”; 

 
VISTA la nota prot. PG/2023/12361 del 07.08.2023 “Aggiornamento congedo ordinario delle/dei 

Dirigenti e delle Direttrici e dei Direttori e individuazione dei sostituti”; 
 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente provvedimento con la sua sottoscrizione ne attesta 

l’insussistenza delle situazioni di incompatibilità con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione, 
l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi, la conformità dell’atto alla norma,  l’utilità e 
l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico nonché  la sua legittimità nella 
forma e nella sostanza; 

 
VISTA la DGR n. 38/28 dell'8 agosto 2017 "Integrazione e modifica delle linee di indirizzo per la gestione 

del rischio clinico - D.G.R. n. 46/17 del 22.9.2015", che si integrano con gli indirizzi in materia 
di infezioni correlate all’assistenza (ICA); 

 
VISTO il Piano Regionale di Prevenzione (PRP) 2014-2018 nel Programma P-9.4 "Controllo delle 

infezioni correlate all'assistenza e dell'antibiotico resistenza" (D.G.R. n. 30/21 del 16.6.2015) ed 
in particolare i lavori del tavolo tecnico multi-professionale che, in attuazione degli obiettivi del 
PRP, ha contribuito alla definizione del documento Linee di Indirizzo Regionali di cui alla D.G.R. 
n. 34/11 del 3 luglio 2018; 

 
VISTA la citata DGR n. 34/11 del 3 luglio 2018, con la quale è stato approvato il suddetto documento 

"Linee di indirizzo alle Aziende sanitarie per la prevenzione, la sorveglianza e il controllo del 
rischio delle infezioni correlate all'assistenza (ICA) e per la lotta all'antimicrobico resistenza 
(AMR)", che definisce il modello organizzativo per la gestione uniforme del rischio infettivo nelle 
Aziende sanitarie regionali, che prevede: 

 - che, a livello Aziendale, sia istituito un organismo responsabile della prevenzione, sorveglianza 
e controllo delle ICA e dell'uso responsabile degli antimicrobici denominato "Comitato per la 
lotta alle Infezioni correlate all'Assistenza" (CICA); 

 - che nelle Aziende Ospedaliere il CICA sia un organismo Aziendale, posto sotto il governo della 
Direzione Medica di Presidio Unico; 

 
RICHIAMATA la DDG f.f.  n. 276 del 27.03.2019 con la quale si prendeva atto del documento Linee di Indirizzo 

Regionali di cui alla D.G.R. n. 34/11 del 3 luglio 2018 e, contestualmente, si provvedeva ad 
istituire sia il CICA che il GO con l'individuazione dei rispettivi componenti; 

 
RICHIAMATA  la DDG f.f. n. 749 del 20.09.2019 avente per oggetto “Adozione Regolamento Aziendale inerente 

le funzioni degli Organismi Aziendali deputati alla prevenzione, sorveglianza e controllo del 
rischio di infezioni correlate all'assistenza (ICA) e lotta all'antimicrobico resistenza (AMR) - 
Approvazione del Programma Annuale di Prevenzione, sorveglianza e controllo delle ICA e 
dell'antimicrobico resistenza (PAPICAAR) anno 2019”; 

 
RICHIAMATA la DDG f.f. n.750 del 20.09.2019 avente per oggetto “Costituzione Rete locale dei referenti per la 

gestione del rischio infettivo e presa d'atto della necessaria nomina da parte del CICA dei referenti 
della "antimicrobial stewardship" in attuazione delle Linee di Indirizzo Regionali di cui alla D.G.R. n. 
34/11 del 3 luglio 2018 - Parziale modifica della DDG f.f. n. 276 del 27.03.2019 con riguardo alla 
composizione del "Gruppo Operativo per la gestione del rischio infettivo" (GO) - Individuazione 
del funzionario amministrativo con compiti di segreteria del "Comitato per la lotta alle Infezioni 
correlate all'Assistenza" (CICA)”; 

 
CONSIDERATO che, a seguito dell'adozione dell'atto aziendale (DDG n. 10 del 05.01.2023) e del nuovo assetto 

organizzativo dell’AOU di Sassari da esso derivante, si rende necessario adeguare la composizione 
della CICA e dei relativi gruppi operativi; 

 
 



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 4 
 

 
RITENUTO pertanto necessario individuare: 

a livello Aziendale i Componenti CICA 
 

 Prof. Paolo Castiglia Direttore della SC Direzione Medica di Presidio, Igiene, 
Epidemiologia e Infezioni Ospedaliere, con funzioni di Presidente; 

 

 Prof. Sergio Babudieri Direttore della SC Clinica Malattie Infettive e Tropicali; 
 

 Prof. Salvatore Rubino Direttore della SC Microbiologia e Virologia; 
 

 Dott.ssa Alessandra Palmieri Dirigente Medico, SC Direzione Medica di Presidio, 
Igiene, Epidemiologia e Infezioni Ospedaliere 

 

 Dott.ssa Maria Zichi, Coordinatrice della SC Terapia intensiva neonatale e 
neonatologia – TIN, in qualità di Infermiere addetto al Controllo delle Infezioni; 

 

 Dott.ssa Gabriella Carmelita Direttore della SC Farmacia Ospedaliera; 
 

 Dott. Roberto Foddanu, Risk Manager, Responsabile della SSD Qualità, 
Accreditamento, Clinical Governance e Risk Management; 

 

 Dott. Piero Bulla Direttore f.f. della SC Gestione Infermieristica; 
 

 Ing. Carlo Sotgiu Direttore della SC Lavori, Manutenzioni, Logistica e Patrimonio; 
 

 Ing. Marco Agostini Responsabile della SSD Prevenzione e Protezione (RSPP); 
 

 Dott. Antonello Serra Responsabile della SSD Sorveglianza Sanitaria; 
 

 Un rappresentante per Dipartimento: 
 

 Prof. Albero Porcu, Direttore del Dipartimento Chirurgico; 

 Prof. Massimo Madonia, Direttore del Dipartimento Chirurgie 

Specialistiche; 

 Prof. Carlo Doria, Direttore del Dipartimento Scienze Motorie, 

Neurologiche e Riabilitative; 

 Prof.ssa Angela Spanu, Direttore del Dipartimento Onco-ematologico; 

 Prof. Gianpiero Capobianco, Direttore del Dipartimento Tutela Salute 

Donna e Bambino; 

 Dott. Mario Carmine Antonio Palermo, Direttore del Dipartimento 

Medicine Specialistiche; 

 Dott. Luigi Cugia, Direttore del Dipartimento Medico; 

 Dott. Francesco Cudoni, Direttore del Dipartimento Emergenza-

Urgenza; 

 Dott. Michele Portoghese, Direttore del Dipartimento Cardiovascolare; 

 Dott. Stefano Profili, Direttore del Dipartimento Diagnostica e Servizi; 



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 5 
 

 

 Prof. Pierpaolo Terragni, Direttore della SC Terapia Intensiva Generale e Post-
operatoria;  
 

 Prof.ssa Claudia Trignano, Responsabile della SSD Medicina Legale;  
 

 Dott.ssa Gabriella Tucconi, Responsabile della SSD Operation Manager and 
Operating Room Manager; 

 

 Dott. Carlo Usai, Direttore f.f. della SC Medicina Interna; 
 

 Dott. Alessandro Quargnenti, funzionario amministrativo con compiti di 
segreteria, SC Direzione Medica di Presidio, Igiene, Epidemiologia e Infezioni 
Ospedaliere. 
 
 

A livello di stabilimento i Componenti Gruppi Operativi 
 

Ospedale Sassari (Plesso le Cliniche-Plesso SS. Annunziata): 
 

 Dott.ssa Serena Soddu, Dirigente Medico Igienista con funzione di coordinatore delle attività, SC 

Direzione Medica di Presidio, Igiene, Epidemiologia e Infezioni Ospedaliere; 

 Dott.ssa Antonella Ignazia Caggiu, CPSI della SC Direzione Medica di Presidio, Igiene, epidemiologia 

e infezioni Ospedaliere, in qualità di Infermiere addetto al Controllo delle Infezioni (ICI); 

 Dott.ssa Simona Farina, CPSI della SC Direzione Medica di Presidio, Igiene, Epidemiologia e Infezioni 

Ospedaliere, in qualità di Infermiere addetto al Controllo delle Infezioni (ICI);  

 Dott.ssa Simona Roggio, CPSI della SC Direzione Medica di Presidio, Igiene, Epidemiologia e 

Infezioni Ospedaliere, in qualità di Infermiere addetto al Controllo delle Infezioni (ICI);  

  Dott.ssa Maria Grazia Deriu, Biologa della SC Direzione Medica di Presidio, Igiene, Epidemiologia e 

Infezioni Ospedaliere; 

 Dott. Riccardo Are, Dirigente Medico specialista in Malattie Infettive, SC Clinica Malattie Infettive e 

Tropicali; 

 Dott.ssa Battistina Sanna, Dirigente Farmacista SC Farmacia Ospedaliera. 

 
Ospedale Marino - Regina Margherita di Alghero  

 

 Dott.ssa Giovanna Leonarda Giaconi Responsabile della SS Direzione Medica di Presidio (Ospedale 

Marino – Regina Margherita di Alghero) Medico Igienista con funzione di coordinatore delle attività; 

 Dott.ssa Daniela Pistidda Infermiere addetto al Controllo delle Infezioni (ICI); 

 Dott.ssa Silvana Sanna, Dirigente Biologo della SC Microbiologia e Virologia; 

 Dott. Riccardo Are, Dirigente Medico specialista in Malattie Infettive, SC Clinica Malattie Infettive e 

Tropicali; 

 Dott.ssa Battistina Sanna, Dirigente Farmacista SC Farmacia Ospedaliera. 

 



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 6 
 

 
CONSIDERATO inoltre che il CICA, nell'ambito dei componenti dello stesso, deve procedere alla nomina dei 

referenti della "antimicrobial stewardship", che di norma sono gli stessi operatori sanitari che fanno 
parte del GO;  

 
DATO ATTO che il CICA aveva proceduto alla nomina dei predetti referenti con nota prot. NP/2021/3875 del 

 30.09.2021 in atti;  
 

RITENUTO  necessario pertanto, considerata la nuova rimodulazione del CICA, che lo stesso proceda con nota 
 a firma  del Presidente alla nomina dei nuovi referenti della “antimicrobial stewardship" secondo la 
 seguente composizione: 

 

 Specialista in Igiene e Medicina Preventiva con specifica formazione in ambito di gestione 

del Rischio Infettivo; 

 Infermiere addetto al Controllo delle Infezioni (ICI); 

 Microbiologo; 

 Medico specialista in Malattie Infettive; 

 Farmacista. 

 
D E L I B E R A  

 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 
1) di individuare a livello aziendale i componenti del CICA: 

 

 Prof. Paolo Castiglia Direttore della SC Direzione Medica di Presidio, Igiene, 
Epidemiologia e Infezioni Ospedaliere, con funzioni di Presidente; 

 

 Prof. Sergio Babudieri Direttore della SC Clinica Malattie Infettive e Tropicali; 
 

 Prof. Salvatore Rubino Direttore della SC Microbiologia e Virologia; 
 

 Dott.ssa Alessandra Palmieri, Medico Igienista, SC Direzione Medica di Presidio, 
Igiene, Epidemiologia e Infezioni Ospedaliere; 

 

 Dott.ssa Maria Zichi, coordinatrice della SC Terapia Intensiva Neonatale e 
Neonatologia – TIN, in qualità di Infermiere addetto al Controllo delle Infezioni; 

 

 Dott.ssa Gabriella Carmelita Direttore della SC Farmacia Ospedaliera; 
 

 Dott. Roberto Foddanu, Risk Manager, Responsabile della SSD Qualità, 
Accreditamento, Clinical Governance e Risk Management; 

 

 Dott. Piero Bulla Direttore f.f. della SC Gestione Infermieristica; 

 

 Ing. Carlo Sotgiu Direttore della SC Lavori, Manutenzioni, Logistica e Patrimonio; 
 

 Ing. Marco Agostini Responsabile della SSD Prevenzione e Protezione (RSPP); 
 

 Dott. Antonello Serra Responsabile della SSD Sorveglianza Sanitaria; 
 



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 7 
 

 Un rappresentante per Dipartimento: 
 

 Prof. Albero Porcu, Direttore del Dipartimento Chirurgico; 

 Prof. Massimo Madonia, Direttore del Dipartimento Chirurgie 

Specialistiche; 

 Prof. Carlo Doria, Direttore del Dipartimento Scienze Motorie, 

Neurologiche e Riabilitative; 

 Prof.ssa Angela Spanu, Direttore del Dipartimento Onco-ematologico; 

 Prof. Gianpiero Capobianco, Direttore del Dipartimento Tutela Salute 

Donna e Bambino; 

 Dott. Mario Carmine Antonio Palermo, Direttore del Dipartimento 

Medicine Specialistiche; 

 Dott. Luigi Cugia, Direttore del Dipartimento Medico; 

 Dott. Francesco Cudoni, Direttore del Dipartimento Emergenza-

Urgenza; 

 Dott. Michele Portoghese, Direttore del Dipartimento Cardiovascolare; 

 Dott. Stefano Profili, Direttore del Dipartimento Diagnostica e Servizi; 

 

 Prof. Pierpaolo Terragni, Direttore della SC Terapia Intensiva Generale e Post-

operatoria;  

 Prof.ssa Claudia Trignano, Responsabile della SSD Medicina Legale;  

 Dott.ssa Gabriella Tucconi, Responsabile della SSD Operation Manager and 

Operating Room Manager; 

 Dott. Carlo Usai, Direttore f.f. della SC Medicina Interna; 

 Dott. Alessandro Quargnenti, funzionario amministrativo con compiti di 

segreteria, SC Direzione Medica di Presidio, Igiene, Epidemiologia e Infezioni 

Ospedaliere. 

 
2) di individuare a livello di stabilimento i componenti dei Gruppi Operativi: 

 
Ospedale Sassari (Plesso le Cliniche-Plesso SS. Annunziata) 
 

 Dott.ssa Serena Soddu, Dirigente Medico Igienista con funzione di coordinatore delle attività, SC 

Direzione Medica di Presidio, Igiene, Epidemiologia e Infezioni Ospedaliere; 

 Dott.ssa Antonella Ignazia Caggiu, CPSI della SC Direzione Medica di Presidio, Igiene, epidemiologia 

e infezioni Ospedaliere, in qualità di Infermiere addetto al Controllo delle Infezioni (ICI); 

 Dott.ssa Simona Farina, CPSI della SC Direzione Medica di Presidio, Igiene, Epidemiologia e Infezioni 

Ospedaliere, in qualità di Infermiere addetto al Controllo delle Infezioni (ICI);  



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 8 
 

 Dott.ssa Simona Roggio, CPSI della SC Direzione Medica di Presidio, Igiene, epidemiologia e infezioni 

Ospedaliere, in qualità di Infermiere addetto al Controllo delle Infezioni (ICI);  

 Dott.ssa Maria Grazia Deriu, Biologa della SC Direzione Medica di Presidio, Igiene, Epidemiologia e 

Infezioni Ospedaliere; 

 Dott. Riccardo Are, Dirigente Medico specialista in Malattie Infettive, SC Clinica Malattie Infettive e 

Tropicali; 

 Dott.ssa Battistina Sanna, Dirigente Farmacista SC Farmacia Ospedaliera. 

 

Ospedale Marino - Regina Margherita di Alghero  

 

 Dott.ssa Giovanna Leonarda Giaconi, Responsabile della SS Direzione Medica di Presidio (Ospedale 

Marino – Regina Margherita di Alghero), Medico Igienista con funzione di coordinatore delle attività; 

 Dott.ssa Daniela Pistidda, Infermiere addetto al Controllo delle Infezioni (ICI); 

 Dott.ssa Silvana Sanna, Dirigente Biologo della SC Microbiologia e Virologia; 

 Dott. Riccardo Are, Dirigente Medico specialista in Malattie Infettive, SC Clinica Malattie Infettive e 

Tropicali; 

 Dott.ssa Battistina Sanna, Dirigente Farmacista SC Farmacia Ospedaliera; 

 

3) di dare atto che il CICA, nell'ambito dei componenti dello stesso, procederà alla nomina dei referenti      
della"antimicrobial stewardship", che di norma sono gli stessi operatori sanitari che fanno parte del GO, con nota 
a firma del Presidente.  

 
 
IL DIRETTORE GENERALE 

       Dott. Antonio Lorenzo Spano 
 
 

 
Il DIRETTORE SANITARIO     LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA 
           Dott. Luigi Cugia        Dott.ssa Maria Dolores Soddu 
 
 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

•  nessun allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

• nessun allegato 


		2023-11-08T17:27:46+0100
	FODDANU ROBERTO


		2023-11-09T11:21:21+0100
	SODDU MARIA DOLORES


		2023-11-09T11:22:28+0100
	CUGIA LUIGI


		2023-11-09T11:23:04+0100
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2023-11-09T14:24:48+0100
	CRASTI MARINA IOLE




